
662 Miércoles 29 enero 2003 BOE núm. 25

Lote 5. Pilas y cintas de audio y vídeo. Lote 6.
papel para imprenta.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 280, de fecha 22 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, Expediente C-08/03:
110.000,00 euros. Expediente C-09/03: 114.000,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Expediente C-08/03: Lote 1, a

«Almacenes Industriales Distem, Sociedad Limita-
da», por importe de 38.000,00 euros. Lote 2, a «Die-
go y Antonio Montoya Álvarez, C. B.», por importe
de 12.000,00 euros. Lote 3, a «Diego y Antonio
Montoya Álvarez, C. B.», por importe de 36.000,00
euros. Lote 4, a «Gersa Informática, Sociedad Limi-
tada», por importe de 24.000,00 euros. Expediente
C-09/03: Lote 1, a «Gersa Informática, Sociedad
Limitada», por importe de 12.000,00 euros. Lote
2, a «Tensoquímica Industrial, Sociedad Limitada»,
por importe de 25.000,00 euros. Lote 3, a «Ten-
soquímica Industrial, Sociedad Limitada», por
importe de 25.000,00 euros. Lote 4, a «Almacenes
Industriales Distem, Sociedad Limitada», por impor-
te de 40.000,00 euros. Lote 5, a «Francisco Domín-
guez Montiagut, Sociedad Limitada», por importe
de 6.000,00 euros. Lote 6, a «Modo Paper Dis-
tribución, Sociedad Anónima», por importe de
6.000,00 euros.

c) Nacionalidad: Todas españolas.
d) Importe de adjudicación: Expediente

C-08/03: 110.000,00 euros. Expediente C-09/03:
114.000,00 euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—&2.077.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un procedimiento negociado de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-489/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Desinstalación, tras-

lado e instalación de un equipo médico desde el
antiguo Hospital Militar del Aire al Hospital Central
de la Defensa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 68.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Philips Ibérica, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.500 euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—&2.079.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un procedimiento negociado de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-44/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos y productos sanitarios.
c ) Lote : Acuerdo marco : Expediente

600/02/2/00717. Medicamentos: 155.000 euros.
Expediente 600/02/2/00715. Productos de nutri-
c ión ente ra l : 30 .000 euros . Exped ien te
600/02/2/00716. Productos sanitarios de celulosa
para incontinencia: 60.000 euros. Expediente
600/02/2/00678. Suministro de medicamentos y
otros productos sanitarios: 188.452 euros.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 443.452,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratistas: Expediente 600/02/2/00717:

Lote 1, a «Instituto Grifols, Sociedad Anónima»,
por un importe de 50.000 euros. Lote 2, a «Instituto
Grifols, Sociedad Anónima», por importe de 20.000
euros. Lote 3, a «Glaxosmithkline, Sociedad Anó-
nima», por importe de 10.000 euros. Lote 4, a «Com-
bino Pharm, Sociedad Limitada», por importe de
35.000 euros. Lote 7, a «ICN Ibérica, Sociedad Anó-
nima», por importe de 10.000 euros. Lote 8, a «GES
Genéricos Españoles Laboratorio, Sociedad Anó-
nima», por importe de 10.000 euros. Lote 13, a
«Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima», por
importe de 10.000 euros. Lote 16, a «Abbot Labo-
ratories, Sociedad Anónima», por importe de 20.000
euros. Expediente 600/02/2/00715: Lote 1, a «Ab-
bott Laboratories, Sociedad Anónima», por importe
de 30.000 euros. Expediente 600/02/2/00716: Lote
1, a «Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»,
por importe de 60.000 euros. Expediente
600/02/2/00678: 75 por 100, a «Farmacéutica Cen-
tral, Sociedad Anónima», por importe de 141.339
euros, 25 por 100 a «Medicamenta, Sociedad Anó-
nima», por importe de 47.113 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 443.452,00 euros.

Madrid, 20 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—&2.076.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Números de expedientes: C-32/03, C-33/03

y C-34/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: C-32/03: Lote 1,

mant.o litotriptor por importe de 56.483 euros, y
lote 2, mant.o de equipos de anestesia por importe

de 28.870 euros. C-33/03: Lote 1, mant.o rayos X
Integris H-5000 por importe de 22.209 euros; lote
2, mant.o rayos X Integris V-5000 por importe de
20.585 euros; lote 3, mant.o tomógrafo Axial HO41
por importe de 31.601 euros, y lote 4, mant.o Tomos-
cán SR 4000 por importe de 15.039 euros. C-34/03:
Lote 1, mant.o resonancia magnética por importe
de 63.514 euros; lote 2, mant.o aire acondicionado
de la resonancia magnética por importe de 5.158
euros; lote 3, mant.o de acelerador lineal Saturne
40 por importe de 45.026 euros, y lote 4, mant.o

de 15 monitores de hemodiálisis por importe de
13.554 euros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: C-32/03, 85.353 euros;
C-33/03, 89.434 euros, y C-34/03, 127.252 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratistas: C-32/03: Lote 1, «Dornier Mec-

tech España, Sociedad Limitada», y lote 2, «Datex
Ohmeda, Sociedad Limitada». C-33/03: Lotes 1, 2,
3 y 4, «Philips Ibérica, Sociedad Anónima». C-34/03:
Lote 1, «GE Medical Systems España, Sociedad
Anónima»; lote 2, «Consfri, Sociedad Anónima»;
lote 3, «Varian Medical Systems, Sociedad Anó-
nima», y lote 4, «Gambro, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: C-32/03: Lote 1,

56.483 euros, y lote 2, 28.870 euros. C-33/03: Lote
1, 22.209 euros; lote 2, 20.585 euros; lote 3, 31.601
euros, y lote 4, 15.039 euros. C-34/03: Lote 1,
63.514 euros; lote 2, 5.158 euros, lote 3, 45.026
euros, y lote 4, 13.554 euros.

Madrid, 20 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—&2.078.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-16/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento

ascensores del Hospital Central de la Defensa, pri-
mer semestre 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, expediente C-202.399.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Thissenkrupp Elevadores,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 202.399 euros.

Madrid, 21 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—&2.074.


